
Pressemitteilung       
 
 
          Naumburg, 16.02.2022 

 

Strompreisanpassung zum 01.04.2022 

 

Die Technische Werke Naumburg GmbH (TWN) führt zum 01.04.2022 eine Preisanpassung in der Grund- und 

Ersatzversorgung (Strom) für Bestandskunden* durch. Die ab 01.04.2022 geltenden Preise sind: 

(*Tarifabschluss vor dem 21.12.2021) 

Tarif ohne Leistungsmessung (Eintarifzähler) 

Bezeichnung 
 

Grundpreis 
pro Jahr 
brutto 

01.01.2022 

Arbeitspreis 
pro kWh  

brutto 
01.01.2022 

Grundpreis 
pro Jahr 
brutto 

ab 01.04.2022 

Arbeitspreis 
pro kWh 
brutto 

ab 01.04.2022 

Grund- und 
Ersatzversorgung  

für Haushalts- und 
landwirtschaftlichen Bedarf 

 
 

77,16 Euro 

 
 

34,64 Cent 

 
 

77,16 Euro 

 
 

40,88 Cent 

Grund- und 
Ersatzversorgung  

gewerblicher, beruflicher und 
sonstiger Bedarf  

 
 

179,38 Euro 

 
 

35,71 Cent 

 
 

179,38 Euro 

 
 

41,95 Cent 

 
Tarif ohne Leistungsmessung (Zweitarifzähler)  

Bezeichnung 

 
 

Grundpreis 
pro Jahr 
brutto 

01.01.2022 

Arbeitspreis 
pro kWh  

brutto 
01.01.2022 

Grundpreis 
pro Jahr 
brutto 

ab 01.04.2022 

Arbeitspreis 
pro kWh 
brutto 

ab 01.04.2022 

Grund- und 
Ersatzversorgung  

für Haushalts- und 
landwirtschaftlichen Bedarf 

 
 

106,36 Euro 

 
 

35,13 Cent (HT) 
26,19 Cent (NT) 

 
 

106,36 Euro 

 
 

41,37 Cent (HT) 
32,43 Cent (NT) 

Grund- und 
Ersatzversorgung  

gewerblicher, beruflicher und 
sonstiger Bedarf  

 
 

208,58 Euro 

 
 

37,46 Cent (HT) 
25,48 Cent (NT) 

 
 

208,58 Euro 

 
 

43,69 Cent (HT) 
31,71 Cent (NT) 

 
Tarif mit Leistungsmessung   

Bezeichnung 

 

Verrechnungs-
preis 

pro Jahr 
brutto 

01.01.2022 

Leistungs- 
preis 

pro Jahr 
brutto 

01.01.2022 

Arbeitspreis 
pro kWh 

brutto 
01.01.2022 

Verrechnungs-
preis 

pro Jahr 
brutto 

ab 01.04.2022 

Leistungs- 
preis 

pro Jahr 
brutto ab 

01.04.2022 

Arbeitspreis 
pro kWh 
brutto 

ab 01.04.2022 

Grund- und 
Ersatzversorgung  

für Haushalts- und 
landwirtschaftliche
n Bedarf 

 
 

499,80 Euro 

 
 

237,29 Euro 

 
 

29,60Cent 
(HT) 

25,22 Cent 
(NT) 

 
 

499,80 Euro 

 
 

237,29 Euro 

 
 

35,83 Cent 
(HT) 

31,45 Cent 
(NT) 

Grund- und 
Ersatzversorgung  

gewerblicher, 
beruflicher und 
sonstiger Bedarf  

 
 

499,80 Euro 

 
 

237,29 Euro  

 
 

28,88 Cent 
(HT) 

24,50 Cent 
(NT) 

 
 

499,80 Euro 

 
 

237,29 Euro 

 
 

35,12 Cent 
(HT) 

30,74 Cent 
(NT) 

 

 


